



15. B-sag: Puljeansøgninger, september 2023 (2023-0345518)

Christianshavns Lokaludvalg skal tage stilling til fem puljeansøgninger.

Indstilling

Indstilling om,

1. at Christianshavns Lokaludvalg giver Christianshavns Beboerhus tilsagn om 5.000 kr. til tre workshops i broderi i efteråret 2023. Lokaludvalget støtter ikke med det ansøgte beløb på 10.000 kr., fordi lokaludvalget ønsker at sprede anvendelsen af sine midler.
2. at Christianshavns Lokaludvalg giver afslag til Båll og Brand på en ansøgning om 24.971 kr. til et udendørs lysværk på gavlen af B&W-hallen og en arkitektonisk lysrute på Refshaleøen i forbindelse med Kulturnatten den 13. oktober 2023. Afslaget begrundes med at lokaludvalget har valgt at prioritere sine midler til andre aktiviteter.
3. at Christianshavns Lokaludvalg giver afslag til The Community på en ansøgning om 15.000 kr. til et arrangement med flere koncerter i Christianshavns Beboerhus den 27. oktober 2023. Afslaget begrundes med at lokaludvalget har valgt at prioritere sine midler til andre aktiviteter.
4. at Christianshavns Lokaludvalg giver afslag til foreningen 60 Seconds på en ansøgning om 15.000 kr. til kortfilmsprojekteringer på gavlen ved trangravsbroen og på Refshaleøen i forbindelse med 60 Seconds Festivalen i perioden 10. – 19. november 2023. Afslaget begrundes med at lokaludvalget har valgt at prioritere sine midler til andre aktiviteter.
5. at Christianshavns Lokaludvalg giver to billedkunstnere tilsagn om 2.588 kr. til en stedspecifik papirinstallation til Skabelonloftet på Refshaleøen i forbindelse med Kulturnatten den 13. oktober 2023. Lokaludvalget støtter ikke det ansøgte beløb på 5.588 kr., fordi lokaludvalget ønsker at sprede anvendelsen af sine midler.

Problemstilling

Lokaludvalget har modtaget fem puljeansøgninger.

Løsning

1. Følsomt Broderi i Beboerhuset

Christianshavns Beboerhus søger om 10.000 kr. til at afholde tre workshops i broderi i efteråret 2023.

Beboerhuset vil i samarbejde med Følsomt Broderi lave tre tilbagevendende workshops med frihåndsbroderi, samtaler og oplæsning om transformationer og håb.

Formålet med workshopsne er at skabe nye fællesskaber og trygge rum for minoriteter på Christianshavn, samt at bygge bro mellem mennesker med forskellige baggrunde og alder.

Aktiviteten er gratis og åben for alle. Målgruppen er lokale unge og ældre – både øvede og uøvede i broderi. Der kan deltage 25 personer per gang.

Aktiviteten annonceres via Følsomt Broderis Instagram, Beboerhusets kanaler, Christianshavneren og plakater på lokale institutioner og i byrum.

Egen- og medfinansiering sker via frivillig arbejdskraft, løn til projektleder og udlån af beboerhusets lokaler.

Hvis workshopsne bliver en succes, ønsker ansøger, at aktiviteten kan fortsætte som en fast del af Beboerhusets tilbud i det nye år – potentielt en gang om måneden.

Støtten fra lokaludvalget skal bruges til honorar til underviser, materialer og forplejning til mødedeltagere.

Sekretariatets bemærkninger

Sekretariatet gør opmærksom på, at alle indtægterne vist i ansøgers budget er egenfinansiering til udgifter udover det ansøgte beløb.

Sekretariatet ser intet til hinder for, at lokaludvalget støtter aktiviteten.

Anbefaling fra arbejdsgruppen om Kultur, Skole, Fritid, Børn og Unge

Arbejdsgruppen anbefaler at bevillige 5.000 kr.

Indstilling

At Christianshavns Lokaludvalg giver Christianshavns Beboerhus tilsagn om 5.000 kr. til tre workshops i broderi i efteråret 2023. Lokaludvalget støtter ikke med det ansøgte beløb på 10.000 kr., fordi lokaludvalget ønsker at sprede anvendelsen af sine midler.

2. The Ice is Melting at the Pøules /Kulturnatten 2023

Båll og Brand søger om 24.971 kr. til et udendørs lysværk på gavlen af B&W-hallen og en arkitektonisk lysrute på Refshaleøen i forbindelse med Kulturnatten den 13. oktober 2023.

Det udvendige lysværk er en del af lyd- og lysværket "The Ice", som er en totaloplevelse i og uden på B&W-hallen med klimaforandringer som tema.